
Projekt nr 481 
 
z dnia  14 listopada 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR LXVI//2023 
RADY MIASTA CZARNKÓW 

z dnia 22 listopada 2023 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Miasta Czarnków uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia 
petycji w sprawie reparacji wojennych od Niemiec, z przyczyn określonych 
w uzasadnieniu do uchwały.  

2. Postanawia się przekazać petycję Ministerstwu Spraw Zagranicznych jako 
organowi właściwemu do jej rozpatrzenia. 

§ 2. O sposobie rozpatrzenia petycji zawiadamia się wnoszącego petycję. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miasta Czarnków. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5CBC6CA-EDC1-41EE-A657-D78D175377F2. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

6 października 2023 r. wpłynęła petycja dotyczącą uzyskania poparcia 
w sprawie reparacji wojennych od Niemiec. Petycja została skierowana do 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Czarnków. 

Zgodnie z  art. 2. ust. 3 Ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach: 
Przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów 
prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej 
podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających 
szczególnej ochrony w imię̨ dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań́ 
i kompetencji adresata petycji. 

Komisja stwierdziła, że realizacja wniosku zawartego w petycji nie należy do 
właściwości organów gminy. Ministerstwo Spraw Zagranicznych jest organem 
właściwym w zakresie starań uzyskania odszkodowań za szkody poniesione przez 
Polskę i jej obywateli w związku z II wojną światową. Petycja zostanie 
przekazana do Ministerstwa Spraw Zagranicznych zawiadamiając o tym 
równocześnie podmiot wnoszący petycję. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5CBC6CA-EDC1-41EE-A657-D78D175377F2. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVI//2023 RADY MIASTA CZARNKÓW z dnia 22 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


